
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálni  evidence  smluv:  230009

Česká  repriblika  -  Ministerstvo  životnílio  prostředí

Ing.  Josef  Gresl

SMLOUVA  O ZPRACOV  ÁNÍ  POSUDKU

č. 1/OPVIP/2023



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230009

TATO SMLOUVA  O ZPRACOVÁNÍ  POSUDKU  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu
ustanovení 83 l 746 odst. 2 zákona č. 89/20 12 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšícli předpisů
(dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou  republíkou  -  Ministerstvem  žívotnflio  prostředí
sídlo:  Vršovická  l 442/65,  lOO lO Praha  10
zastoupenoci:  Mgr.  Evženein  Doležalem,  ředitelein  odboru  posuzování  vlivů

na životní  prostředí  a integrované  prevence
rčo:  0016480l

bankovní  spojení:  ČNB Pralia  l
čísloíičtu:  000000-7628001/0710
zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Lukáš  Zalirádka

A

DÁLE JEN,,Objednatel",

NA STRANĚ JEDNÉ

Íng.  Josefem  Greslem

sídlo:

íčo:
DďČ:
bankovní  spojení:

číslo  ťičtu:

zapsanýin:

Podvesná  XT 6470,  760  01 Zlín
72477393

CZ8507174544  (je plátcein  DPH)

Koi'nerční  banka  a.s.

115-4219260227/O  IOO

živnostenský  rejstřík,  úřad  příslušný  podle  e) 71 odst.  2
živnostenskélio  zákona:  Magistrát  města  Zlína

DÁLE JEN,,Zpracovatel  posudku"

NA STRANĚ DRUHÉ

OBJEDN  ATEL  A ZPRACOVATEL  POSUDKU  SPOLEČNĚ  JEN,,SmŇuvní  strany"

NEBO  JEDNOTLTV3,Sm1uvní  strana".

l. ZPRACOV  ATEL  POSUDKU

l.l Zpracovatel posudlai prohlašuje, že je osobou oprávněnou podle 83 l9 odst. l zákona
č. l00/200í  sb., o posuzovánf  vHvů  na životní  prostředí  a o zméně  nělcterýcli  souvisejícícíi
zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí),  ve znění  pozdějšícl'i  předpisťi  (dále
jen,,Zákon"),  která  je  držitelem  autorizace  v oblasti  posuzování  vlivů  na životní  prostředí
(dále  jeii,,Autorizace")  udělené  jí  Ministerstvem  životnílio  prostředí  (dále  jen,,MŽP")  dne
ll.  07. 2012  č. j. 58610/ENV/l2,  jej  íž platnost  byla  naposledy  prodloužena  dne 23. 06. 2022

rozhodnutím MŽP o prodlou;zení Autorizace č. j. MZP/2022/710/2072 dle % 19 odst. 7
zákona.

2



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230009

PŘEDMĚT  SMLOUVY

V  souladu  s podmínkaini  upravenými  dále  v této  Smlouvě  má  Zpracovatel  posudlai  poyinnost
zpracovat  posudek  o vlivech  záměru  ,,Modernízace  Modifikační  a emuJzní  stanice"
na životní  prostředí  (dále  jen  ,,Posudek"),  jeliož  součástí,  resp. náležitostí  bude  (v souíadu
s příloliou  č. 5 k Zákonu)  rovněž  návrh  záyaznélio  stanovislca  Ic posouzení  vlivči  proyedení

záiněru na životní prostředí pro účely uvedené v 0 9a Zákona. Objednatel iná povinnost
zaplatit  Zpracovatelí  posudku  odi'nénu  a úmadu  nákladů  za podmínek  upravenýcli  dále  v této
Smlouvě.

Zpracovatel  posudku  je  povinen  zpracovat  Posudek  v souladu  s {g 9 Zálcona  a touto  Smlou'vou

tizavřenou v písei'nné foriné, a to na základé dokumentace dle fi 8 Zákoiia a vyjádření k ní
podanýcli,  se zohíednénííii závěrů z veřejného projednání podle el í7 Zákona, bylo-li  konáno.
Náležitosti  Posíidlai  jsou  uvedeny  v příloze  č. 5 k Zálconu.  Zpracovatel  posudku  je dále
povinen  účastnit  se veřejného  projednání  kzáinéru  specifikovanéinu  vodst.  2.1 tohoto

článku, je-li  jelio konání nařízeno podíe el 17 odst. I Zákona.

TERMÍNY  PLNĚNÍ  A ZPŮSOB  PŘEDÁNÍ

Zpracovatel  posudku  se zavazuje  zpracovat  a předložit  Posudek  do 50 dnů  ode dne,  kdy  byla
Zpracovatelí  posudlcu  doí'učena  veškerá  relevantní  dolaiinentace  včetné  všecli  obdrženýcli
vyjádření  k ní. V případě  vrácení  dokumentace  k přepracování  nebo  doplnění  oznamovateli
se Zpracovatel  posudku  zavazuje  zpracovat  a předat  Posudek  do 50 dnů  ode diie,  kdy  byla
Zpracovateli  posudlcu  doi'učena  přepracovaná  nebo doplněná  dokumentace  včetně  všech
obdržených  vyjádření  k IlÍ.

Lhůta  pro  zpracovátí  a předložení  Posudku  dle  odst.  3.l  tohoto  článlcu  můž:e  být
v odťivodnénýclí,  zejména  složitýcli  případecli  prodloužena,  nejdéle  však  o dalších  20 dnů,
ato  iia  základě  předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.  Zpracovatel  posudku
je povinen  o prodloužení  lhůty  Objednatele  pisemné  požádat  nejméně  lO kalendářnícli  dnů
před  uplynutím  Ihůty  pro  zpracování  a předložení  Posudku  spolu  s uvedením  důvodu  této
žádosti.

Posudek  bude  v souladu  s g 9 odst.  7 Zákona  zaslán  Objednatelí,  případně  předán  kontaktní
osobě  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě  u identifikace  Smluvních  stran  v písemné
podobé  v  l vyhotovení  a dále  Ix  v elektronické  podobé  ve  fonnátu  PDF.  Místem
doručení/předárií  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  nerí-li  mezi  Smluvními
stranami  dohodnuto  písemně  jinak.

V případě vrácení Posudku Objednatelem dle F:3 9 odst. 7 Zákona, je Zpracovatel posudlaí
povinen  Posudek  doplnit  nebo  přepracovat  podle  požadavků  Objednatele  uvedených
při vrácení  Posudku,  a to ve lhůtě,  kterou  Objednatel  při  vrácení  Posudku  stanoví  v souladu

s fl 9 odst. 7 Zákona.

3.5  Zpracovatel  posudku,  jako:ío  držitel  Autorizace,  je povinen  zpracovávat  Posudek  odborně,
objektivně  a v plném  rozsahu,  s dodržeríín  náležitostí  stanovených  v příloze  č. 5 k Zákonu.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smltiv:  230009

4. ODMĚNA  ZA  PLNĚNÍ,  ÚHRADA  NÁKLADŮ

Objednatel  se zavazuje  zaplatit  Zpracovateli  posudlai  odměnu  za zpracování  Posudlcu

stanovenou  vtéto  Smlouvě  sníženou  o případné  finanční  sankce  (si'nluvi'rí  pokuty)

vyplývající  z této Sínlouvy  (ve sínyslu  ust. íy I 8 odst. 3 Zákona),  a to podle  stupné  odbornosti

potřebného  ke zpracování  Posudku  a podíe  množství  ťičelné  vylconané  práce.

4,2 Zpracovatel  posudku  má dále právo  na náliradu  nálcladů,  Icteré účelně  vynaložil  v souvislosti

se zpracováním Posudlcu, včetně nákladů na odinénu jinýcli  oďbornílďi přizvanýcli podle fi 9
odst.  4 Zákona.  Polaid  v průbéhu  vypracování  Posudlat  uzná  Zpracoyatel  posudku  za ťičelné

vyžádat  si stanoviska  dalších  přizvaných  odborníků,  kteří  nejsou  uvedeni  v rozpočtu,  rnčiže

tak učinit  pocize po předchozím  písemném  souhlasu  Objednateíe.

Finální  částka  (odměíia  a ťilirada  nákladů)  za zpi'acování  Posudku  je stanovena  ve výši

69 500,-  Kč, bez dai'iě z přidané  íiodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálné

platnou  a účinnou  práyní  úpravou  21 %, tedy í 4 595,-  Kč. Finanční  částlca  včetně  DPH  tedy

činí 84 095,-  Kč (dále  jen ,,Odměna").  Nedílnou  součástí  této Smlouvy  je rozpočet  (viz

Příloha  č. I této Smlouvy),  Ictei'ý obsahuje  počet  odpracovanýcli  hodin,  výši  liodinové  sazby

vzliledem  k náročnosti  a stupni  odborných  znalostí  ve vazbě  na jednotlivé  úkony  a speďfikaci

dalšícli  nákladťi  spojenýcli  s vypracováním  Posudlcu.

4.4 Dojde-li k vrácení dokiimentace k přepracování nebo doplnění podle í5 8 odst. 5 Zákona (jak

je uvedeno  dále),  má Zpracovatel  posudlai  nárok  na pomérnou  část Odmény,  která  odpovídá

rozsahu  zpracování  Posudku,  resp. rozsahu  provedených  úkonů  siněřujícícli  ke zpracování

Posudlai  (včetně  odůvodnění  doporučení  vrácení  dokumentace  k přepracování  nebo

doplnéníl  nejvýše  však v rozsalui  30 % sjednané  Odinény,  a na úl'u'adu slcutečně

vynaložených nákladfoi spojenýcli s vráceníin dokiunentace oznainovateli (viz fi 3 písin. k)
Zákona)  k přepracování  nebo  doplíiění,  shledal-li  Zpracovatel  posudku  nedostatky

v dokuinentaci  a na základě  toho doporučil  vrácení  dokiimentace  k přepracování  nebo

doplnění.  Zpracovatel  posudícu  je povinen  předložit  Objednateli  k odsorihlasení  vyúčtování

k Zpracovatelein  posudlcii  vypočtené  výši poměrné  části Odiněny  a slcutečné  vynaloženýcli

nákladťi  spojených  s vráceníi'n  dolcumentace  oznamovateli  dle první  věty  tohoto  odstavce.

Odména  dle odst. 4.3 tolioto  číánlcu zahrnuje  veškeré  náklady  Zpracovatele  posudícu

související  s plněním  předmětu  této Smlouvy.  Od Odmény  bude odečtena  poměrná  část

Odmény  a úhrada  slcutečně vynaložených  nákladů  spojených  s vrácením  dokumentace

oznamovateli  k přepracování,  pokud  byla  Zpracovateli  posudku  vyplacena  dle odst. 4.4

tohoto  článlai.

4.6 V případě,  že v době, kdy  bude předmět  Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen,  sazba DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdéjšícli  předpisů,  zvýšena

nebo snížena,  je povinností  Zpracovatele  posudku  účtovat  k Odměné  DPH  podle  aktuálního

znění  příslušného  právního  předpísu.

4



Evidenční  číslo  přidélené  z Centrální  evidence  sinluv:  230009

PLATEBNÍ  PODMÍNKY  ,A F ,KTURACE

5.1 Bude-li  inít  Zpracovatel  posudlcu  nárok  na poiněrnou  část Odiněny  a úhradu  slaitečně

vynaložených  nákladů  spojených  s vráceníin  dokumentace  oznai'novateli  k přepracování

dle čl. 4. odst.  4.4 této Sinlouvy,  bude  poměrná  část Odměny  a úhrada  slcutečně  vynaloženýcli

nákladů  spojených  s vrácením  dokumentace  oznamovatelí  k přepracování  Zpracovateli

posudku  uhrazena  na zálcladé  dílčí  faktruy,  lcterou  je Zpracovatel  posudku  oprávnén  vystavit

do  lO kalendářnícli  dnů od předání  odůvodněnéíio  doporučení  vrácení  dolcun'ientace

k přepracování  nebo doplnění  oznamovateli.

Odměna  bude Zpracovateli  posudku  ulirazena  na základě  faktury  (v případě,  že bude

vystavena  dílčí  faktura  dle odst. 5.1 tolioto  číánku,  bude faktura  vystavená  dle tol'ioto

odstavce  označena  jako,,konečná  faktura"),  kterou  je  Zpracovatel  posudlcu  oprávněn  vystavit

do í 0 kalendářních  dnů po předání  a převzetí  Posudku  Objednatelein  v souladri  s čl. 3. odst.

3.3 této Sinlouvy.  Bude-li  Posudelc  Objednatelei'n  vrácen  Zpracovateli  posudlcu  k doplnění

nebo přepracování  v souladu  s čl. 3. odst. 3.4 této Smlouvy,  vystaví  Zpracovatel  posudku

falctuí'u/konečnou  fakturu  do IO kalendářních  dnů  po  předání  doplněnélio  nebo

přepracovaného  Posudku  Objednateli.  Od částky  uvedené  v konečné  falctuře  bude odečtena

dílčí  platba,  by!a-íi  Zpracovateli  posudku  poskytnuta  dle odst. 5. í tohoto  článkri.

Přílohou  ťalcttry  bude vždy  výkaz  slaitečně  odpracovanýcli  liodin.  výše íiodinové  sazby

vzhledem  k náročnosti  a stupíii  odborných  ziialostí  ve vazbě na jednotlivé  úkony  a rozpis

skutečnýcli  nákladů,  lcteré byly  účelně  vynaloženy  v souvislostí  se zpracováníin  Posudku

včetně nálcladů na odiněmi  přizvanýcli  odborníků.  Příloha  faktui'y  bude odsouhlasena

Objednatelem.

5.4  Každá  falctura  bude obsaliovat  náležitosti  daňového  a účetního  doUadu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani

z přidané  hodrioty,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Každá  falctura  bude  zejména  obsaliovat  tyto

náležitosti:  označení  falctury  a její  číslo,  identifikační  údaje Smluvnícli  stran, předinět

Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  část]cu bez/včetně  DPH a Liude mít náležitosti

obchodní listiny dle '4 435 0bčanského zákoní!ai.  Falctura  bude vždy  označena  evidenčním

číslem  Smíouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230009  (viz  také

záhlaví  této Smlouvy).

Fakttu'y  vystavené  Zpracovatelem  posudku  dle této Smlouvy  jsou  splatné  do 21 kalendářních

dnů ode  dne jejich  doručení  Objednateli.  Fakturované  částky  budou  vždy  hrazeny

bezhotovostním  převodem  včeské  měně  na  účet  Zpracovatele  posudku  uvedený

na fakturách.  Povinnost  Objednatele  zaplatit  včas fakturované  částky  (snížené  o případné

finanční  sankce.  resp. sinluvní  pokuty  díe čl. 6. odst. 6.2 této Smlouvy)  je splněna  vždy

odepsáníi'n  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou

probíhat  výliradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  ťidaje  na falcturách  budou  v této měně.

5.6  0bjednatel  je  oprávněn  vrátit  jakoukolí  fakturu  do konce  doby její  splatnosti  zpět

Zpracovateli  posudlcu,  pokud  bude obsahovat  nesprávné  nebo neťiplné  náležitostí  či údaje

anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsaliovat  vůbec.  Od doručení  opravené

5



Evidenčni  číslo  přidélené  z Centrální  evidence  sinluv:  230009

nebo  doplněné  fakttuay  Objednateli  počíná  běžet  nová  lliůta  její  splatnosti.  Objednatel  není
v takovém  případě  v prodlení.

5.7 Zpracovatel  posudlcu  není oprávnén  bez předcliozího  písemného  souhlasu  Objednatele
provádět  jakékoliy  zápočty  svýcli  pohledávelc  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv
poliledávkáin  Objednatele  vůči  Zpracovateli  posudlcu.  Zpracovatel  posudlcu  není  oprávnén
postoupit  pohledávku  nebo  jejíčást  vtaiči Objednateli  na třetí  osoby.

6. ÚROK  Z PRODLENÍ,  SMLUVNÍ  POKUTY,  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

6. I Bude-li  Objednatel  v prodlení  se zaplaceníin  jakékolí  faktury  pod!e  čl. 5. odst.  5-5 této
Smlouvy,  vzniká  Zpracovatelí  posudku  nárok  na úl'iradu  úroků  z prodíení  z fakturované
částlcy  za každý  i započatý  den prodlení.  Výše  úroícu  z prodlení  se bude  řídit  příslušnýini
právními  předpisy.

(,2 Nepředloží-li  Zpracovatel  posudlai  Objednateli  Posudek  ve  Ihůtě dle  čl. 3. odst.  3.1,
příp.  odst. 3.2 a/nebo  dle odst.  3.4 této Smlouvy  a neučňií-li  tak ani v dodatečné  lhůté

stanovené mu Objednatelem v délce 15 dní podle '4 9 odst. 8 Zákona, sníží Objednatel částku
(včetné  DPH)  uvedenou  ve falctuře/konečné  falctuře  vystavené  Zpracovatelein  posudku
o smluvní  polcuty  vypočtené  dle níže  uvedeného  a vystaví  Zpracovateli  posudlcu
tzy.  ,,vydanou  faldunr:  na základě  ktei'é  budou  částlcy  vzájei'nné  započteny.  Smluvní  pokuta
za l. až 30. den prodlení  činí  O, l % z Odmény  dle čl. 4. odst.  4.3 této  Smlouvy  za každý
i započatý  den prodleíií.  Smluvní  pokrita  za 31. až 90. den prodlení  číní  0,3 % z Odměny
dle  čl. 4. odst.  4.3 této Si'nlouvy  za lcaždý  i započatý  den prodlení.  Smluvní  pokuta  za 91.
a každý  další  i započatý  den prodlení  činí  0,5 % z Odiněny  dle  čl. 4. odst.  4.3 této  Smlouvy.

6.3  Sníženíin  Odměny,  resp. její  zbývající  části (byla-li  vyplacena  poiněrná  část Odměny)
s ohledem  na předchozí  ustanovení  této  Sinlouvy,  není  dotčen  nárok  Objednatele  ria náhradu
ťijiny,  a to v její  plné  výši.

6.4 V případě  odstoupení  oznamovatele  od  procesu  posuzoyání  vlivů  záměru  na žiyotni  prostředí

nebo v případě ukončení posuzování záméi'u  z jakéhokolivjiného  důvodu (viz např. fi 8 odst.
5 věta  poslední  Zákona)  uliradí  Objednatel  Zpracovateli  posudlcu  veškeré  síaitečně  provedené
práce  a účelné  vynaložené  náklady  na  vypracování  Posudlcu,  a to v souladu  s odst.  6.5 tohoto
článku.

6.5  0bjediiatel  je oprávněn  od této Smlouvy  odstoupit,  pokud  íiastane  skutečnost  uvedená
v odst.  6.4 tohoto  číánku,  tedy  odstoupí-li  oznainovatel  od procesu  posuzování  vlívů  záměru
na životní  prostředí  nebo bude-li  tento  ukončen  zjiného  dčivodu.  Smlouva  zaniká  dnem,

kdy 3e odstoupení od Smlouvy doručeno Zpracovateli posudku, s ťičinky k tomuto dni
(ex  nunc).  V takovém  připadé  uhradí  Objednatel  Zpracovateli  posudku  skutečně  provedené
práce  aťičelně  vynaložené  náklady  navypracování  Posudku  do  dne  právnicli  účinků
odstoupení  od  této  Sínlouvy,  atonazákladé  vyúčtování  vystaveného  Zpracovatelem
posudlcu,  které  bude  mít  náležitosti  analogicky  dle čl. 5. odst.  5.3 této  Smlouvy.

6.6  0bjednatel  je oprávněn  od této  Smlouvy  odstoripit  také  v případě,  požaduje-li  Zpracovatel
posudku  zvýšení  Odměny  uvedené  v čl. 4. odst.  4.3 této  Smlouvy  o více  než lO %. Zvýšení

6



Evidenční  číslo  přidéleí'ié  z Centrální  evidence  smluv:  230009

Odinény  yivedené  v čl. 4. odst. 4.3 této Siníouvy  je možné  výhradně  fonnou  písemného
dodatku  k této  SlTllOLlVě.

Objednatel  je oprávnén  od této Smlouvy  odstoupit  také v případě  podstatného  porušení  této
Smlouvy  Zpracovatelem  posudku,  když  za podstatné  porušení  této Sinlouvy  se považuje
nepředání  Posudlat  Objednateli  ve lhůtě  dle čl. 3. odst.  3.1 popř.  odst. 3.2 anebo  odst. 3.4 této
Smlouvy.

6.8  0bjednatel  je dále oprávněn  odstoupit  od této Sinlouvy.  jestliže  zjistí,  že Zpracovateí
posudku:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo zprostředkovával  určité  hodnoty  s ďleín  ovlivnit  chování
nebo  jednání  kohokoli'v,  ať již  státiiílio  ťiředníka  nebo  někoho  jiného,  příino
nebo nepříino,  při uzavírání  Smlouvy  nebo při provádění  Smlouvy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliy  skutečnosti  za účelein  uzavření  Smlorivy  nebo provádění  Smlouvy
ke škodě  Objednatele,  včetné  užití  podvodnýcli  praktik  k potlačení  a snížení  výliod  volné
a otevřené  soutéŽe.

6.9 Odstoupení  od Smlouvy  musí  být  učiněno  V písemné  formě  a doručeno  druhé  Sínluvní  strané.
Odstoupeníin  se závazelc  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od počátku  s výjíí'nkou  odst. 6.5
tohoto  článku  a Sinluvní  strany  se vypořádají  podle  příslušnýcli  ustanovení  Občanslcého
zákonílcu  o bezdůvodnéin  oboliacení.  Účinlcy  odstoupení  od Sinlouvy  nastávají  okamžikem
doručení  píseinného  oznáinení  o odstoupení  od Sinlouvy  drulié  Smlrivní  straně.  Odstoupení
od  Sinlouvy  se nedotýlcá  práva  na zaplacerí  smluvní  pokuty  a úroku z prodlení,
pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody  aíii  ujednání,  lcteré má vzhledem  ke své povaze
zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od Smlouvy,  tj. zejinéna  ani ujednání  o způsobu
řešení  sporů  a volbě  práva.

MLČ'ENLIVOST 0  0SOBNÍCH  ÚDAJÍCH

V tointo  článlcu se upravuje  oblast  ochrany  osobních  i:idajů (v souladu  s NAŘÍZENŤM
EVROPSKÉHO  PARLAMENTU  A RADY  (EU)  2016/679  ze dne 27. dubna  2016  o ocliraně
$ziclcýcli osob v souvislosti se zpracováníin osobních ťidajů a o volném pohybu těchto údajů
a o  zrušerí  sinérnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ocliraně  osobnícli  ťidajů)  dále jen
,,GDPR"),  jejichž  správcem  je  Objednatel  a se Icterými  Zpracovatel  posudlai
při zpracovávání  Posudku  může  přijit  do styku.

7.2  Zpracovatel  posudku  se zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  které  získal
v souvislosti  s plněním  Smlouvy  a které  podléliají  ocíiraně  osobních  ťidajů.  Zpracovatel
posudku  je  vázán  inlčenlivostí  po dobu  trvání  sinluvnílio  vztaliu,  ale i po jelio  ukončení.

Zpracovatel  posudku  prohlašuje,  že zavedl potřebná  technická  a organizační  opatření
pro ocliranu  osobních  údajů,  se lcterými  přicliází  do styku  v rámci zpracování  Posudlcu
pro Objednatele.  Zpracovatel  posudlcu  se zavazuje  dodržovat  všechna  technická  i organizační
opatření  Objednatele,  která zavedl  v souvislosti  s oclvanou  osobních  údajů  (v souladu
s GDPR).

7



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230009

Zpracovatel  posudku  provede  teclmická  a organizační  opatření  k zamezení  odcizení  či ztrátě
osobnícli  íidajči  béhei'i'i  zpracovávání  Posudku  pro  Objednatele.  Zpracovatel  posudku
zodpovídá  za odcizení  či ztrátu  osobnícli  údajů,  které od Otijednatele  převzal  za ťičelem
zpracovávání  Posudkií  pro Objednatele.  V případě únílcu  osobnícl'i  údajů Zpracovatel
posudku  neprodleně  informuje  Objednatele.

OST  ,=TN'Í  UJEDNÁNÍ

8.1 Věcné  a fori'nální  připomínky  Ic Posudku  nebo k návrhu  stanoviska  budou  uplatněny
Objednatelem  písemně  a jejich  vypořádání  provede  Zpracovatel  posudku  na svůj náklad
bez zbytečného  odkladíi  formou  úpravy  Posudlcu  nebo návrhu  stanoviska.

8.2  Dojde-li  v průbéhu  zpracování  Posudlai  ze strany  Ol»jednatele  k nutnosti  doplnit  zadání
Posudku,  upozorní  Objednatel  na tuto  skutečnost  písemně  Zpracovatele  posudku
a po vzájemné  dohodě  uzavřou  Smluvní  strany  dodatek  k této Smlouvě.  Zpracovatel  posudku
není oprávnén  bez záva'žných  důvodů  takový  dodatek  neuzavřít.

8.3 0bjednatel  se zavazuje  spolupracovat  se Zpracovatelein  posudku  v rozsahu  nutném
ke zpracoyání  Posudlaí  a za tímto  účelem  poskytnout  Zpracovateli  posudlai  veškeré  potřebné
údaje.  Zpracovatel  posudlai  taldo  získané  údaje  použije  pouze  pro účely  zpracování  Posudícu
a neposlcytne ie jakékoliv  třetí osobé.

Zpracovatel  posudlcu  iná právo,  uzná-li  to za Ňodné,  vyžadovat  pro účelné  vypracování
Posudlcu  podklady,  které  byly  použity  pro zpracování  dokuinentace  a další údaje  nezbytné
pro vypracování Posudku příino od oznamovatele v souladu s ustanovením 6 9 odst. 6
Zákona.

8.5 0bjednatel  poslcyatne Zpracovateli  posudku  podklady  potřebné  k jelio  zpracování  v termínecli
vyplývajícícli  ze Zákona.  Podklady  potřebné  k plnéní  podle  čl. 3. této Smlouvy  poskytne
Objednatel  Zpracovateli  posudku  neprodlené,  jalcmile  je obdrží.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádein  České  republíky.
Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  zejména
Občanslcým  zákoríkem,  Zákonem,  vyliláškou  č. 453/20  17 sb., o odborné  způsobilosti
a o úpravě  nékterýcli  dalších  otázek  souvisejících  s posuzováním  vlivů  na životní  prostředí,
ve znění  pozdéjších  předpisů  a předpisy  souvisejíďmi.

9.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi Smluvními  stranaini  na základě  nebo v souvislosti
s touto  Smlouyou  budou  primárně  řešeny  jednárím  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto  spoi'y
nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  kjejicli  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecrié
soridy  Česlcé republiky.

Tato Si'nlouva  může být měněna  nebo doplňována  pouze forinou  píseinných  vzestupně
číslovaných  dodatků  podepsaných  oběi'na Smluvníini  stranami.  Ke změnám  či doplněním
neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

8



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230009

9.4 V případé,  že nělcteré  ustanovení  této Smlouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatným,
neťičinným  či  nevymahatelnýin  nebo  bude-íi  takovýi'ii  sliledáno  příslušnýin  orgánem,
zůstávajíostatní  ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povaliy  talcového
ustanovení  netío  z jeíio  o(ísaliu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,
nevyplývá,  že jej  nelze  oddělít  od ostatnílio  obsaliu  této  Sinlouvy.  Sinluvrí  strany  se zavazuji
bezodkladné  naliradit  neplatné,  neúčiíiné  nebo  nevyi'nahatelné  ustanovení  této Smlouvy
ustanoveníin  jiným,  Iďeré  svým  obsaliem  a smyslein  odpovídá  nejlépe  ustanovení  pů'vodníinu
a této  Smlouvě  jako  cellcu.

9.5 Sinluvní  strany  na  sebe  přebírají  nebezpečí  změny  olcolností  v  souvislosti  s právy
a povinnosti'ni  Smluvnícli  stran  vzniklýini  i'ia základě  této  Smlouvy.  Sinluvní  strany  vylučují
uplatnění ustanovení 83 1765 odst. I a % 1766 0bčai'islcého  zákonílcu na svůj sinluvní vztali
založený  touto  Smlocivou.

9.6 Zpracovatel posudku se jako osoLia povinná dle 83 2 písm. e) zákona č. 320/200 I sb.,
ofinanční  lcontrole  ve veřejné  spi'áve: a o zinéně  něldei'ýcli  ZákOllů  (zálcon  o finanční
Icontrole),  ve znéní  pozdějšíc)i  předpisči,  zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly
ve sinyslu  zákona  o finanční  kontrole.  Zpracovatel  posudku  se dále  zavazuje  umožnit  všem
oprávněnýin  subjelctům  provést  kontrolu  dokladči  souvisejících  s plněním  této Sinloíivy,
a to po dobu  určenou  k jejich  archivaci  v souladu  s příslušnýini  právníini  předpisy.

9.7  Zpracovatel  posudku  soul'ilasí  se zveřejněním  své identifikace  pro  ínfori'nační  systéin  ETA.

Smluvní  strany  bezvýhradně  soulilasí  s uveřejněním  této Stnlouvy  v plném  zněi'ií  včetně
Odměny  (odiněny  a úlirady  nákladů)  a veškerýcli  metadat  v souladu  s příslušnýini  právníini
předpisy, Ideré se na uveřejnění této SlTIIOLlVY vztahují, tj. zeji'néna  v souladu se zákoňein
č. 340/2015  sb., o zvláštnícli  podinínkách  ťičinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těclito
smluv  a o registru  sinluv  (ZákOll  O registru  SÍIIlLlV),  ve znéní  pozdějších  předpisů.

9.8  Tato  Sinlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběi'na  Smluvníi'ni  stranai'ni  a účinnosti
dnein  jejílio  uveřejnění  dle odst.  9.7 tohoto  článlai.  Podle  dohody  Smhívnícli  stran  provede
uveřejnění  této  Si'nlouvy  OLijednatel.

9.9  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve 4 vyliotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nicliž  3 si ponechá
Objednatel  a lvyliotovení  obdrží  Zpracoyatel  posudkií.

9.10  Nedílnou  součástí  této  Sinlouvy  je  jejíPřílolia  č. l : Rozpočet.

9. l l.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přeěetly,
jejímu  obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu
prosté  vůle  a na důkaz  toho  připojujísvé  podpisy.

9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálni  evidence  sinluv:  230009

OBJEDNATEL

4 t  l

V Praze,  dne..'/..':".'.

Česká  republika  -  Minisíerstvo  životního

prostředí

Mgr.  Evžen  Doležal

ředitel  odboru  posuzování  vlivů  na životní

prostředí  a ííitegrované  prevence

ŘEDÍ

ZPRACOVATEL  POSUDKU

lng"J  :.Gr,4' " /7

lO



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230009

Přfloha  č. l

Rozpočet

(posudek  podle  zákoíia  č. l 00/200  l Sb. k záměru,,Modernizace  Modifikační  a emulzní  stanice")

Cenová  nabídka  na zpracování  posudku  o vlivech  zárněru  na životní  prostřadí
,,Modernizace  Modifíkačni  a emuffizní staníc*"

@ Zpracování  posudku  v souladu  s příslušnými  předpísy  (sazba 500 Kč/hod)
o  Posouzenf  dokumentace  - ůplnost  a  správnost  uvedených  údajů

o  Posouzemtechntckéhořešenízáměru

o  Posouzení  navržených  opatřeni

o  Vypořáďčimpříporrúnekkdokumentaci,n%rhstanoviska

o Příprava  a ůčast na veřejném  proiednárď
*  Spolupráce  s externími  odborníky

*  Cestovní  náklady

*  Reprografícké  práce

Celková  cena  (bez  DPH)

DPH  ve  výši  21 %

Celková  cena  včetně  DPH  ve výši  21 %

65 000 Kč

neuvazovano

3 000  KČ

1500  Kč

69 500 KČ

14  595 Kč

84  095  Kč

Časová  íiáročnost  na vypracování  posudku  je odhadována  na ]30 liodin  při hodinové  sazLiě 500,-
Kč/liod.  Celková  nabídlcová  cena na zpracování  posudlcu  je 50 dní od oficiálního  předání  veškeré
relevantní  dolaunentace  včetrnř  všecl'i obdrženýcli  vyjádření  k ní.

ll


